
ՏԵՂԵԿԱՑՈՒՄ 

  Ձորագետ  համայնքի ավագանու հերթական  նիստի  վերաբերյալ 

 

                               

 

Համայնքը 
Միջոցառման 

անվանումը 
Օրը Ժամը Անցկացման  վայրը 

Ձորագետ 
Ավագանու 

հերթական նիստ 
10.07.2020թ. 12:00 

Ձորագետի 

համայնքապետարան                   

(գ. Ձորագետ, 1փ. 41) 



Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ  

    2020թ.  հուլիսի 10-ին`  ժամը 12.00-ին  Ձորագետի համայնքապետարանում  
կայանալիք  համայնքի  ավագանու հերթական  նիստի 

 ժամը՝  12.00 

 

1. Ձորագետ համայնքի ավագանու 2020թվականի հուլիսի 10-ի հերթական  նիստի 
օրակարգ  հաստատելու  մասին                                                                                               

                                                                                               զեկ. Ա. Գիրգորյան  
2.  Հայաստանի Հանրապետության  Լոռու  մարզի  Ձորագետ  համայնքի 

2020թվականի բյուջեի  երկրորդ  եռամսյակի կատարման  ընթացքի վերաբերյալ  
համայնքի  ղեկավարի հաղորդումը  ընդունելու մասին:                                                                      

                                                                                 զեկ. Ա. Գիրգորյան  
3. Հայաստանի Հանրապետության  Լոռու մարզի Ձորագետ համայնքի2020թվականի 

հուլիսի 1-ի  դրությամբ  կազմված  հողային  ֆոնդի  առկայության  և  բաշխման  մասին  
հաշվետվությանը  (հողային  հաշվեկշռին)համաձայնություն  տալու  մասին: 

                                                                                   զեկ. Ա. Գիրգորյան 
 4.Հայաստանի  Հանրապետության  Լոռու  մարզի Ձորագետ  համայնքի սեփականության             

ամենամյա  գույքագրման  փաստաթղթերում կատարված փոփոխությունները հաստատելու 

մասին: 

                                                                                                    զեկ. Ա. Գիրգորյան 
  



                                                      ՆԱԽԱԳԻԾ    
 

                                                 ՁՈՐԱԳԵՏ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ                                                 

2020ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 10-Ի  ՆԻՍՏԻ                                                               

ՕՐԱԿԱՐԳԸ   ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

                         /Զեկ. ԱՐՄԵՆ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ / 

   
 

     Ղեկավարվելով«Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության  
օրենքի  14-րդ  հոդվածի  6-րդ կետի` Ձորագետ  համայնքի  ավագանին  որոշում  է                                                                                     

      Հաստատել Ձորագետ համայնքի  ավագանու 2020թվականի հուլիսի 10-ի   հերթական    
   նիստի  օրակարգը: 

1. Ձորագետ համայնքի ավագանու 2020թվականի   հուլիսի 10-ի հերթական  նիստի   օրակարգ 
հաստատելու մասին:                                                                 զեկ. Ա. Գիրգորյան 

2. Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Ձորագետ համայնքի 2020թվականիբյուջեի  
երկրորդ  եռամսյակի կատարման  ընթացքի վերաբերյալ համայնքի ղեկավարի հաղորդումը 
ընդունելու մասին:   

3. Հայաստանի Հանրապետության  Լոռու մարզի Ձորագետ համայնքի2020թվականի հուլիսի 1-ի  
դրությամբ  կազմված  հողային  ֆոնդի  առկայության  և  բաշխման  մասին  հաշվետվությանը      
(հողային  հաշվեկշռին) համաձայնություն տալու մասին: 

4. Հայաստանի  Հանրապետության  Լոռու  մարզի Ձորագետ  համայնքի   սեփականության             
ամենամյա  գույքագրման  փաստաթղթերում կատարված  փոփոխությունները հաստատելու մասին:                              
 

                                                                                               զեկ. Ա. Գիրգորյան  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

2 

 

                                                                                              ՆԱԽԱԳԻԾ   
 

                                                         ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ                                    

                                                ՁՈՐԱԳԵՏ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ                   

                                                         ԲՅՈՒՋԵԻ ԵՐԿՐՈՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ                                                               

                                                              ԸՆԹԱՑՔԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ                            

                                          ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

                                                                                       //ԶԵԿ. ԱՐՄԵՆ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ/  
 
       Ղեկավարվելով «Տեղական  ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի  38-րդ  հոդվածի  1-ին մասի, 1-ին կետով,«Բյուջետային  համակարգի մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի  1-ին կետով `                                                  
Ձորագետ համայնքի ավագանին ո ր ո շ ու մ   է. 

                                                                                                                                              
Ընդունել  ի գիտություն Ձորագետ  համայնքի  2020թվականի  բյուջեի  երկրորդ  եռամսյակի   
կատարման  մասին Ձորագետ  համայնքի  ղեկավարի  հաղորդումը` համաձայն  հավելվածի: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

3 

 

                 Հավելված                                                                                                                                   
Ձորագետ  համայնքի ավագանու                                                            

«10» հուլիսի  2020թ. N -Ա որոշման                                 

ՁՈՐԱԳԵՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵՐԿՐՈՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ                                              

ԿԱՏԱՐՄԱՆ ԸՆԹԱՑՔԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ   

 ՀԱՂՈՐԴՈՒՄ   

                                                                                                                                                                           

            Ձորագետ   համայնքի 2020թվականի  բյուջեի  երկրորդ  եռամսյակը  կատարվել է՝.                        

Ձորագետ համայնքի 2020 թվականի բյուջեի  երկրորդ  եռամսյակի  ընդամենը փաստացի  եկամուտները 

կազմել են  5631.1 հազար  դրամ   ծրագրված (ճշտված) 6625.1 հազար  դրամի  նկատմամբ, կամ 

կատարողականը  կազմել  է  85,0%։ Ընդ  որում` Ձորագետ համայնքի   2020 թվականի բյուջեի երկրորդ 

եռամսյակի  վարչական  մասով  ծրագրված (ճշտված) 6625.1 հազար  դրամ  ընդամենը  եկամուտների  

դիմաց  փաստացի մուտքագրվել է 5631.1 հազար դրամ՝ ապահովելով  85.0% կատարողական: 

Ձորագետ  համայնքի 2020 թվականի  բյուջեով  երկրորդ  եռամսյակի   սեփական  եկամուտները  
ծրագրվել  են 2786.0 հազար  դրամ, որի դիմաց  փաստացի կատարողականը կազմել  է 2171.9 հազար 
դրամ  կամ  78.0%։ Սեփական եկամուտների  փաստացի հավաքագրման  ցուցանիշը   ավել  է  գանձվել 
2019 թվականի համապատասխան ցուցանիշից  1107.9 հազար դրամով                                                    
Ձորագետ համայնքի  2020 թվականի բյուջեի  երկրորդ  եռամսյակի  միջոցների  հաշվին իրականացվել  է  
4539.8  հազար դրամի ծախսեր` կազմելով ճշտված  ծրագրի 66.3%-ը։                                                            
Հարկ  է  նշել, որ 2020 թվականի երկրորդ եռամսյակի ավարտին պարտքեր չեն  թողնվել և փաստացի 
կատարողականի սահմաններում բոլոր ստանձնած  պարտավորությունները  ամբողջությամբ  
ֆինանսավորվել են։                                                                                                                               
Ստորև ներկայացվում է Ձորագետ համայնքի 2020 թվականի բյուջեի  երկրորդ եռամսյակի փաստացի 
եկամուտների և ծախսերի առավել մանրամասն քանակական և համեմատական վերլուծությունը։                                                                                                                             
 Հարկեր և տուրքեր.                                                                                                                                                 
- Գույքահարկի  գծով  երկրորդ  եռամսյակի  ընթացքում փաստացի կատարողական ցուցանիշները 
կազմել են 263.1 հազար դրամ, ծրագրված (ճշտված) 424.6 հազար դրամի նկատմամբ կամ 
կատարողականը կազմել է 62.0%, որը  2019 թվականի փաստացի ցուցանիշից  պակաս   12.2 հազար 
դրամով:                                                                                                                                                                             
Հողի հարկի գծով  երկրորդ  եռամսյակի ընթացքում փաստացի կատարողական ցուցանիշները կազմել են 
56.8 հազար դրամ, ծրագրված (ճշտված) 38.9 հազար դրամի նկատմամբ կամ կատարողականը կազմել է 
146.0%, որը  2019 թվականի փաստացի ցուցանիշից  ավել է գանձվել 15.1 հազար դրամով:                                                                                                                                        
- Տեղական տուրքերի գծով երկրորդ եռամսյակի  փաստացի կատարման ցուցանիշները կազմել են                
840.5 հազար դրամ՝ նախատեսված (ճշտված) 811.0 հազար դրամի դիմաց, կամ կատարողականը կազմել 
է 103.6%, որը 2019 թվականի փաստացի ցուցանիշից  ավել  է  գանձվել  339.0 հազար դրամով:                
Պաշտոնական դրամաշնորհներ.                                                                                                      
Պաշտոնական դրամաշնորհների մասով  երկրորդ եռամսյակի մուտքերը կազմել են 3459.2հազար դրամ, 
ծրագրված (ճշտված) 3839.1 հազար դրամի նկատմամբ, կամ կատարվել է 90.1%,  որից  ՀՀ  պետական 
բյուջեից  ֆինանսական  համահարթեցման  սկզբունքով տրամադրվող  դոտացիաների և  այլ 
դոտացիաների  գծով  փաստացի մուտքերը կազմել են  55.0 հազար դրամ, իսկ պետական բյուջեից 
տրամադրվող  նպատակային հատկացումների (սուբվենցիաների) գծով փաստացի մուտքերը կազմել են  
1120.0 հազար դրամ՝ նախատեսված (ճշտված) 1500.0 հազար դրամի դիմաց, կամ կատարողականը 
կազմել  է  74.7% ։                                                                                                                                                 



  

4 

 

 Այլ եկամուտներ.                                                                                                                               
Ձորագետ համայնքի  2020 թվականի բյուջեով երկրորդ  եռամսյակի  այլ եկամուտների գծով 
նախատեսված  մուտքերը կազմել են 1011.5հազար դրամ                                                                                                             
- գույքի (այդ թվում հողերի) վարձակալությունից եկամուտների գծով փաստացի մուտքերը կազմել են 11,5 
հազար դրամ,                                                                                                                                       
Ընթացիկ ոչ պաշտանական  դրամաշնորների գծով փաստացի մուտքերը կազմել են 1000.0հազար դրամ                              
Ծախսեր                                                                                                                                                       

Ձորագետ համայնքի  2020 թվականի   երկրորդ  եռամսյակի բյուջեի միջոցների հաշվին կատարվել է  
4539.5 հազար դրամի ծախսեր, ծրագրված (ճշտված) 6851.2  հազար դրամի դիմաց կամ ծրագրվածի 
66.3%-ը։                                                                                                                                                  
Ձորագետ համայնքի  2020 թվականի երկրորդ եռամսյակի բյուջեի ծախսերի կատարողականն  ըստ 
բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների խմբերի ունի հետևյալ պատկերը.                                                      

                                                                                                               հազար դրամ 

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման հոդվածների խմբերի 

անվանումը 

 

Տարեկան ճշտված 

բյուջեով 

նախատեսված 

 

Փաստացի ծախս 

 

Կատարման % 

Աշխատանքի վարձատրություն 3300.0 2838.3 86 

Ընդհանուր բնույթի հանրային 

ծառայություններ 50.0 0 0 

Բնակարանային շինարարություն 1793.3 0 0 

Հանգստի  և  սպորտի  ծառայություններ 765.8 765.8 100 

Ծառայությունների և ապրանքների 

ձեռքբերման 641.0 634.7 99 

Վարչական սարքավորումներ 75.0 75.0 100 

       Հիմնակամ միջոցներ                                              

/ նախագծահետազոտական ծախսեր/ 226.1 226.0 100 

Ընդամենը 
6851.2 4539.8 66.3 



  

5 

 

Ձորագետ  համայքնի  2020 թվականի  երկրորդ եռամսյակի բյուջեի ծախսերի կատարողականն  ըստ  
բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման բաժինների ունի  հ ե տև յ ալ պատկ ե ր ը                                                        

                                                                                                                                     հազար դրամ 

Բյուջետային ծախսերի 

գործառնական դասակարգման 

բաժնի անվանումը 

Տարեկան  

(ճշտված)  

բյուջեով 

նախատեսված 

Փաստացի 

կատարված Կատարման % 

Ընդհանուր  բնույթի հանրային 

ծառայություններ 2866.0 2728.0 95.2 

Տնտեսական հարաբերություններ                                    

/ ճանապարհային տրանսպորտ/ 226.1 226.0 100 

Բնակարանային շինարարություն 

և կոմունալ  ծառայություն 1793.3 0 0 

Հանգիստ  մշակույթ  և  կրոն 1965.8 1585.8 80.7 

Ընդամենը 
6851.2 4539.8 66.3 

 

 

    

               ՁՈՐԱԳԵՏ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ՂԵԿԱՎԱՐ                                   Ա. ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ                                                                                               

 

 

 

 
 

 

 

 

 



  

6 

 

                                                                                                                                                                 

                                                                                                        ՆԱԽԱԳԻԾ   
                                         

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ  ՄԱՐԶԻ                                                                            
ՁՈՐԱԳԵՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020ԹՎԱԿԱՆԻ  ՀՈՒԼԻՍԻ 1-Ի                                                           

ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ ԿԱԶՄՎԱԾ  ՀՈՂԱՅԻՆ ՖՈՆԴԻ                                                                                          
ԱՌԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ԵՎ  ԲԱՇԽՄԱՆ  ՄԱՍԻՆ                                                                                  

ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅԱՆԸ  (ՀՈՂԱՅԻՆ ՀԱՇՎԵԿՇՌԻՆ)                                                                          
ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ                                                                                                     

//ԶԵԿ. ԱՐՄԵՆ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ/  

                                                      

     Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի                

18-րդ  հոդվածի  1-ին  մասի  42-րդ  կետով,  Հայաստանի  Հանրապետության կառավարության 2000 

թվականի հոկտեմբերի 23-ի «Հայաստանի Հանրապետության հողային հաշվեկշիռը կազմելու կարգը 

հաստատելու մասին» թիվ 656 որոշմամբ հաստատված կարգի  9-րդ կետով, Ձորագետ համայնքի 

ավագանին որոշում է` 

      Համաձայնություն տալ  Ձորագետ  համայնքի 2020 թվականի հուլիսի 1-ի դրությամբ կազմված                  

հողային ֆոնդի առկայության և բաշխման մասին հաշվետվությանը  (հողային  հաշվեկշռին)` համաձայն  

հավելվածների  ( 22 և 22ա ձևեր):                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

7 

 

 
 
 
 
 

         
               

       
ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 

                     
Ձև 2 2ա 

   Հայաստանի Հանրապետության  հողային ֆոնդի առկայության և բաշխման 
 (ըստ նպատակային նշանակության, հողատեսքերի և սեփականության սուբյեկտների, առ 01.07.2020թ.)  
 

Մարզ`         Լոռու 6 

Համայնք` Ձորագետ 478 

       
(անվանումը) 

 
(կոդ) 

  

          

հեկտարներ
ով 

     

NN                              

ը/կ 

Ն
պ

ա
տ

ա
կա

յի
ն 

նշ
ա

նա
կո

ւթ
յո

ւն
ը 

Հողատեսքը,  

գործառական 

նշանակությունը  

Ծ
ա

ծկ
ա

գի
րը

  

Ըն
դա

մե
նը

 

¥2
+

3
+

4
+

8
+

1
2
¤ 

Սեփականության սուբյեկտ 

 
ՀՀ

 

քա
ղա

քա
ցի

նե
րի

 

ՀՀ
 

իր
ա

վա
բա

նա
կա

ն 
ա

նձ
ա

նց
 

համայնքային  պետական 

կա
զմ

ա
կե

րպ
ու

թ
յ

ու
նն

եր
ի 

և 
 Հ

Հ-
ու

մ 
կա

ցո
ւթ

յա
ն 

 

հա
տ

ու
կ 

  

 ը
նդ

ա
մե

նը
 

(5
+

6
+

7
) 

տ
րվ

ա
ծ 

ա
նհ

ա
տ

ու
յց

 

օգ
տ

ա
գո

րծ
մա

ն  
վա

րձ
ա

կա
լո

ւ
թ

յա
մբ

  

տ
րվ

ա
ծ 

օգ
տ

ա
գո

րծ
մա

ն 
և 

վա
րձ

ա
կա

լո
ւ

թ
յա

մբ
 

չտ
րվ

ա
ծ 

 ը
նդ

ա
մե

նը
 

(9
+

1
0
+

1
1
) 

ա
նհ

ա
տ

ու
յց

 

օգ
տ

ա
գո

րծ
մա

վա
րձ

ա
կա

լո
ւ

թ
յա

մբ
  

տ
րվ

ա
ծ 

օգ
տ

ա
գո

րծ
մա

ն 
և 

վա
րձ

ա
կա

լո
ւ

թ
յա

մբ
 

չտ
րվ

ա
ծ 

 
  Ա Բ Գ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 1.1 

1
. 

Գ
յո

ւղ
ա

տ
նտ

ես
ա

կա
ն 

վարելահող                           
 1.2 բազմ տնկ, ընդամ                           
 1.2.

1 
այդ թվում՝ պտղ այգի                           

 1.2.
2 

  խաղոոի այգի                           
 1.2.

3 
  այլ բազմամյա                           

 1.3 խոտհարք                           
 1.4 արոտ                           
 

1.5 այլ հողատեսքեր 
  27.766 0.0399   27.331   

0.06
0 

27.705 0.400     0.400   

 
1 Ընդամենը  

  27.766 0.0399   27.331   
0.06

0 
27.705 0.400     0.400   

 2.1 

2
.Բ

նա
կա

վա
յր

եր
ի 

բնակելի կառուց   4.58 3.94   0.64     0.64           
 2.1.

1 
այդ թվում՝  տնամերձ    3.94 3.94                     

 2.1.
2 

  այգեգ-ն (ամառ-ն)                           
 2.2 հասարակ կառուց   1.37 0.13 1.08 0.10     0.10 0.06     0.06   
 2.3 խառը կառուցապ   0.06     0.06     0.06           
 2.4 ընդհ օգտագործ   1.84     1.84     1.84           
 2.5 այլ հողեր   5.92   0.27 5.41     5.41 0.24     0.24   
 2 Ընդամենը    13.77 4.07 1.35 8.05     8.05 0.30     0.30   
 3.1 

գո
րծ

մա
ն 

և 
ա

յլ 
ա

րտ
ա

դր
ա

կա
ն 

 

արդյունաբ     0.21 0.01 0.18 0.02     0.02           
 3.2 գյուղտն, արտադ   0.03     0.03     0.03           
 3.3 պահեստարանների   0.51     0.51     0.51           
 3.4 ընդերք օգտագոր                           
 3 Ընդամենը    0.75 0.01 0.18 0.56     0.56           
 4.1 

տ
րա

նս
պ

որ
տ

ի,
 

կա
պ

ի,
 

կո
մո

ւն
ա

լ 

Էներգետիկայի   8.86   8.86                   
 4.2 կապի                           
 4.3 տրանսպորտի   19.82             19.82     19.82   
 4.4 կոմուն ենթակառ    0.08     0.03     0.03 0.05     0.05   
 4 Ընդամենը    28.76   8.86 0.03     0.03 19.87     19.87   
 5.1 

պ
ա

հ
պ

ա
նվ

ող
 բնապահպան                           

 5.1. այդ թվում՝ արգելց                           
 



  

8 

 

1 

5.1.
2 

  արգելավայրեր                           
 5.1.

3 
  ազգային պարկ                           

 5.2 առողջարարակ                           
 5.3 հանգստի                           
 5.4 պատմ և մշակութ   0.21     0.21     0.21           
 5 Ընդամենը    0.21     0.21     0.21           
 

6 

6.Հ
ա
տ. 

նշ
ան
. 

Ընդամենը  

  

                        

 7.1 

7
. 

Ա
նտ

ա
ռա

յի
ն 

անտառ   128.18             128.18     128.18   
 7.2 թփուտ                           
 7.3 վարելահող                           
 7.4 խոտհարք                           
 7.5 արոտ                           
 7.6 այլ հողեր                           
 7 Ընդամենը    128.18             128.18     128.18   
 8.1 

8
. 

Ջ
րա

յի
ն 

գետեր   13.24             13.24     13.24   
 8.2 ջրամբարներ                           
 8.3 լճեր                           
 8.4 ջրանցքներ                           
 8.5 հդտ. և ջր. այլ օբ.                           
 8 Ընդամենը    13.24             13.24     13.24   
 9.1 

9
. 

Պ
ա

հո
ւս

տ
ա

 յի
ն 

աղուտներ                           
 9.2 ավազուտներ                           
 9.3 ճահիճներ                           
 9.4                             
 

9.5 
այլ անօգտագործելի  

հողեր                           

 9 Ընդամենը                            
 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀՈՂԵՐ 

¥1+2+3+4+5+6+7+8+9¤   213.07 4.1199 10.39 36.5731   0.06 36.55 161.99     161.99   

 

 

 
 

Համայնքի ղեկավար` __________________ 
 

ԱԳԿՊԿՏՍ ղեկավար 

 

 
  

 
  

   
             

            

               

               

 

 

 

 

 



  

9 

 

                     Ð²ÞìºîìàôÂÚàôÜ 
Ò¨ 22³ 

 Ð³Û³ëï³ÝÇ  Ð³Ýñ³å»ïáõÃÛ³Ý áéá·íáÕ ÑáÕ»ñÇ ³éÏ³ÛáõÃÛ³Ý ¨ µ³ßËÙ³Ý      

  (Áëï Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ  Ýß³Ý³ÏáõÃÛ³Ý, ÑáÕ³ï»ëù»ñÇ  »õ ë»÷³Ï³ÝáõÃÛ³Ý ëáõµÛ»ÏïÝ»ñÇ  առ 01,07,2020թ, ) 

Ø³ñ½ª ÈáéÇ  
6 

 
 (³Ýí³ÝáõÙÁ)  

(Ïá¹) 
 

 
Ð³Ù³ÛÝùª Òáñ³·»ï  

478 
 

 
(³Ýí³ÝáõÙÁ) 

(Ïá¹) 

 

NN 

Ü
å

³
ï

³
Ï
³

ÛÇ
Ý
 

Ü
ß³

Ý
³

Ï
á
õÃ

Ûá
õÝ

 

¶áñÍ³éÝ³Ï³Ý 
Ýß³Ý³ÏáõÃÛáõÝ, ÑáÕ³ï»ëù 

Ï
á
¹

 N
/N

 

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ 
áéá·íáÕ 

ÑáÕ»ñ 
¥2+3+4+5+6¤ 

ê»÷³Ï³ÝáõÃÛ³Ý ëáõµÛ»Ïï 

Ð
Ð

 
ù

³
Õ

³
ù

³
ó

Ç
Ý
»
ñ
Ç
 

Ð
Ð

 
Ç
ñ
³

í
³

µ
³

Ý
³

Ï
³

Ý
 ³

Ý
Ó
³

Ý
ó
 

Ñ
³

Ù
³

ÛÝ
ù

³
ÛÇ

Ý
 

å
»
ï

³
Ï
³

Ý
 

ú
ï

³
ñ
»
ñ
Ï
ñ
Û³

 
å

»
ï

á
õÃ

Ûá
õÝ

Ý
»
ñ

Ç
, 

Ï
³

½
Ù
³

Ï
»
ñ
å

á
õÃ

Û
á
õÝ

Ý
»
ñ
Ç
 

  ² ´ ¶ 1 2 3 4 5 6 

1.1 

1
. 
¶

Ûá
õÕ

³
ï

Ý
ï

»
ë
³

Ï
³

Ý
 

í³ñ»É³ÑáÕ   0.0           

1.2 
µ³½Ù³ÙÛ³ ïÝÏ³ñÏÝ»ñ, 
ÁÝ¹³Ù»ÝÁ 

  0.0 0.0   0.0     

1.2.1 ³Û¹ ÃíáõÙ  åïÕ³ïáõ ³Û·Ç   0.0           

1.2.2           Ë³ÕáÕÇ ³Û·Ç   0.0           

1.2.3                          ³ÛÉ               

1.3 ËáïÑ³ñù   0.0           

1.4 ³ñáï               

1.5 ³ÛÉ ÑáÕ³ï»ëù»ñ               

1 
ÀÝ¹³Ù»ÝÁ 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5) 

  0.0 0.0   0.0     

2.1 

2
.´

Ý
³

Ï
³

í
³

Ûñ
»
ñ
Ç
 µÝ³Ï»ÉÇ Ï³éáõó³å³ïÙ³Ý    0.0 0.0         

2.1.1 ³Û¹ ÃíáõÙ ïÝ³Ù»ñÓ ÑáÕ»ñ   0.0 0.0         

2.1.2 
³Û·»·áñÍ³Ï³Ý 
(³Ù³é³Ýáó³ÛÇÝ) 

  0.0 0.0         

2.2 ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ û·ï³·áñÍÙ³Ý               

2.3 ³ÛÉ ÑáÕ»ñ               

2 ÀÝ¹³Ù»ÝÁ (2.1+2.2+2.3)   0.0 0.0         

3 
3. ²ñ¹ÛáõÝ³µ., ÁÝ¹»ñùû·ï., ¨ ³ÛÉ ³ñï. 
Ýß³Ý³ÏáõÃÛ³Ý 

              

4 
4. ¾Ý»ñ·»ïÇÏ³ÛÇ, ïñ³Ýëå., Ï³åÇ, 
ÏáÙáõÝ³É »ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ 

              

5 5. Ð³ïáõÏ å³Ñå³ÝíáÕ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ               

6 6. Ð³ïáõÏ Ýß³Ý³ÏáõÃÛ³Ý               

7.1 

7
. 

²
Ý
ï

³
é
³

ÛÇ
Ý
 

³Ýï³é               

7.2 Ã÷áõï               

7.3 í³ñ»É³ÑáÕ               

7.4 ËáïÑ³ñù               

7.5 ³ñáï               

7.6 ³ÛÉ ÑáÕ»ñ               

7 
ÀÝ¹³Ù»ÝÁ 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6) 

              

8 8. æñ³ÛÇÝ               

9 9. ä³Ñáõëï³ÛÇÝ               

ÀÜ¸²ØºÜÀ àèà¶ìàÔ ÐàÔºð 
¥1+2+3+4+5+6+7+9¤ 

  0.0 0.0   0.0     

 

Ð³Ù³ÛÝùÇ Õ»Ï³í³ñ`   
 

Ï³ï³ñáÕ`     
    

   
/ëïáñ³·ñáõÃÛáõÝ, ÏÝÇù/ /ëïáñ³·ñáõÃÛáõÝ/ 

    



  

10 

 

 

                                                                                                        ՆԱԽԱԳԻԾ   
           

 

ՁՈՐԱԳԵՏ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ                                                                        
ԱՄԵՆԱՄՅԱ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐՈՒՄ                                                          

ԿԱՏԱՐՎԱԾ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ                            
//ԶԵԿ. ԱՐՄԵՆ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ/  

 

     Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի  Հանրապետության օրենքի                    
77-րդ  հոդվածի   3-րդ  մասով՝   Ձորագետ  համայնքի  ավագանին  որոշում   է.                                                       

  Հաստատել  Ձորագետ  համայնքի  սեփականության  ամենամյա գույքագրման  փաստաթղթերում    
կատարված   փոփոխությունները`   համաձայն  հավելվածի: 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       

 

 



  

11 

 

 

                               Հավելված 1           
Ձորագետ  համայնքի ավագանու                                                                                                              

«10» հուլիսի  2020թ. N   -Ա որոշման                                 

 

2020թվականի հունիսի   06 -ից   հուլիսի 03-ը ձեռք բերված  հիմնական  միջոցների                       

ցանկ 

 

Հ/Հ Հիմնական միջեցի  

անվանումը 

Ձեռքբերման 

տարեթիվը 

Առկայությունը Գումարը 

Փաստացի 

(քանակը) 

հաշվապահակա

ն 

տվյալներով 

(քանակը) 

 

1 

Ցայտաղբյուր 
 

2020 

 

1 

 

1 

 

50000 

Ընդամենը  

1 

 

1 
50000 

 

 

 

                   ՁՈՐԱԳԵՏ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                            Ա. ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ 

                    

                    ԱՌԱՋԱՏԱՐ  ՄԱՍՆԱԳԵՏ                                                         Կ. ՇԵՐՄԱԶԱՆՅԱՆ 

 


